Manuscrit de Chartreuse
sur les prieurs de La Valsainte.

D. WILLELMUS NOVELLI vel NOBILIS, 1380 prioratum tenuit.

D. MARMETUS NOVELLI de vico Ilnans, professus domus Majorævi, prior Vallissanctæ anno 1380, et absolutus a prioratu *hujusce domus* anno 1384, institutus fuit prior domus Majorævi, ubi decessit plusquam centenarius. Sub dicto priore domus Vallissanctæ fuit igne destructa anno 1381. (Juxta chartam Capituli generalis anni 1380, D. Marmertus domorum Vallissanctæ et Partis-Dei simul regimen tenebat. Sic enim legitur in tali charta : Quia prior Partis-Dei non potest bene intendere duabus domibus, concedimus quod possit pro allevatione laboris sui vocare D. Guillelmum de Combe, monachum domus Saletarum, quem possit mittere pro negotiis domus Vallissanctæ etiam extra terminos, si sibi videatur *opportunum*, hoc salvo quod dictus D. Guillelmus dicto priori teneatur de omnibus reddere rationem et nihil faciat sine consilio dicti prioris Partis-Dei.)

Documents : a, 21, des archives
de La Valsainte ;
g, 9, des archives de La Part-Dieu.

(a, 21.) Ego... castellanus... notum facio quod... fecerunt clamam in manibus viri religiosi fratris VUILLELMI dicti NOVELLI, prioris... Vallissanctæ, die dominica ante festum Exaltationis sanctæ Crucis nuper præteritæ (9 septembre)... quam clamam præfatus... prior mihi... remisit... Datum vicesima prima die mensis octobris anno Domini millesimo ccc octogesimo... Ego... castellanus... judicium... ratifico... die

Manuscrit de Dom Le Couteulx
sur les prieurs de La Valsainte.

D. WILLELMUS NOVELLI vel NOBILIS, prioratum tenuit anno 1380.

D. MARMETUS NOVELLI de vico Ilnans, professus domus Majorævi, præfuit anno 1380, et absolutus a prioratu domus Vallissanctæ anno 1384, instituitur prior domus Majorævi, ubi decessit plusquam centenarius. Juxta chartam Capituli generalis anni 1380, Marmetus duarum domorum regimen tenebat, de quo quidem sic charta mentionem facit : « Quia prior Partis-Dei non potest bene duabus domibus intendere, concedimus quod possit vocare pro allevatione laboris sui D. Guillelmum de Comba, monachum domus Saletarum, quem possit mittere pro negotiis domus Vallissanctæ etiam extra terminos, si sibi videatur, hoc salvo quod dictus D. dicto priori teneatur de omnibus reddere rationem et nihil faciat sine consilio dicti prioris Partis-Dei. » Sub dicto priore domus Vallissanctæ fuit igne destructa anno 1381.

Manuscrit de Dom Le Couteulx
sur les
prieurs de La Part-Dieu.

D. MARMETUS NOVELLI, professus Majorævi, domos Vallissanctæ et Partis-Dei regebat anno 1380, ut in dicta domo Vallissanctæ diximus. Videtur tamen circa idem tempus regimen Partis-Dei abdicasse. Obiit simplex monachus in domo Majorævi, ex charta 1395, cum tricenario.